
ZARZĄDZENIE Nr 27/2012

zarządzam, co następuje:

Wójta Gminy Lipno z dnia 27 lipca 2012 r.
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 19/2010 z dnia 29.12.2010 roku w sprawie

wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu
Gminy Lipno i Urzędu Gminy w Lipnie.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. nr
152, poz. 1223 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych
mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2010 r. nr 128, poz.
861 ze zm.

§ 1
W Zarządzeniu Nr 19/2010 Wójta Gminy Lipno z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie
wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy
Lipno i Urzędu Gminy w Lipnie - w załączniku Nr 2 wprowadza się następujące zmiany:

treść : "Rozliczenie zaliczki winno nastąpić w terminie 14 dni od dnia wypłacenia na
określonym druku rozliczenia." .

zastępuje się treścią o brzmieniu:

"Rozliczenie zaliczki winno nastąpić w terminie 21 dni od dnia wypłacenia na
określonym druku rozliczenia."

§ 2
W Zarządzeniu Nr 19/2010 Wójta Gminy Lipno z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie
wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla budżetu Gminy
Lipno i Urzędu Gminy w Lipnie - w załączniku Nr 4 wprowadza się następujące zmiany:

I. W planie kont dla Urzędu Gminy:

080 - Środki trwałe w budowie (inwestycje)
140 - Krótkoterminowe aktywa finansowe

- w pkt. A zmienia się nazwy wyszczególnionych kont na następujące:

- w pkt. A wprowadza się konta:

245 - Wpływy do wyjaśnienia
,976 - Wzajemne rozliczenia między jednostkami



- w pkt. B zmienia się nazwa i opis wyszczególnionych kont na następujący:

Konto 030 - "Długoterminowe aktywa finansowe"
Na koncie tym ewidencjonuje się długoterminowe aktywa finansowe stanowiące inwestycje,
a w szczególności: akcje i udziały w obcych podmiotach gospodarczych, akcje, bony
skarbowe, obligacje, listy zastawne, inne długoterminowe aktywa finansowe, o terminie
wykupu dłuższym niż rok.

Na stronie Wn księguje się nabycie długoterminowych aktywów finansowych, podwyższenie
kapitału zakładowego spółki, w której jednostka posiada udziały, przypisania odsetek od
dłużnych długoterminowych papierów wartościowych.
Na stronie Ma księguje się wycofanie udziałów ze spółek w postaci pieniężnej lub rzeczowej,
sprzedaż udziałów, akcji, obligacji lub ich wykupu przez emitenta.
Konto może wykazywać saldo Wn określające wartość posiadanych przez jednostkę

długoterminowych aktywów finansowych.

Konto 080 - "Środki trwałe w budowie (inwestycje) "

Konto 080 służy do ewidencji kosztów środków trwałych w budowie oraz rozliczenia
kosztów środków trwałych w budowie na uzyskane efekty inwestycyjne.

Na stronie Wn konta 080 ujmuje się w szczególności:
• poniesione koszty dotyczące środków trwałych w budowie w ramach prowadzonych

inwestycji zarówno przez obcych wykonawców, jak i we własnym zakresie,

• poniesione koszty dotyczące przekazanych do montażu, lecz jeszcze nie oddanych do
używania maszyn, urządzeń itp., zakupionych od kontrahentów oraz wytworzonych w

ramach własnej działalności gospodarczej,
• poniesione koszty ulepszenia środka trwałego (przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja,

adaptacja lub modernizacja), które powodują zwiększenie wartości użytkowej środka

trwałego,
• rozliczenie nadwyżki zysków inwestycyjnych nad stratami inwestycyjnymi.
Ze względu na zaciąganie kredytów i pożyczek w końcowej fazie inwestowania oraz
zaciąganie kredytów na wiele inwestycji odsetki od tych kredytów i pożyczek nie są

księgowane w ciężar inwestycji.
Na stronie Ma konta 080 ujmuje się wartość uzyskanych efektów inwestycyjnych, a w
szczególności:

• środków trwałych,
• wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych inwestycji,
• rozliczenie nadwyżki strat inwestycyjnych nad zyskami inwestycyjnymi.
Na koncie 080 nie księguje się rozliczenia kosztów dotyczących zakupów gotowych środków
trwałych- inwestycje proste ( konto 011 )

. j



Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 080 zapewnia co najmniej wyodrębnienie
kosztów inwestycji według poszczególnych rodzajów efektów inwestycyjnych oraz
skalkulowanie ceny nabycia lub kosztu wytworzenia poszczególnych obiektów środków
trwałych.

Konto 080 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość kosztów środków trwałych w
budowie i ulepszeń.

Konto 139 -" Inne rachunki bankowe"
Konto to służy do ewidencji operacji dotyczących wydzielonych zgodnie z odrębnymi
przepi;~mi środków pieniężnych innych niż środki budżetu, w tym na rachunkach
pomocniczych i rachunkach specjalnego przeznaczenia.

Na stronie Wn ewidencjonuje się wpływy wydzielonych środków pieniężnych, a na stronie
Ma wypłaty środków wydzielonych.

Ewidencja szczegółowa do konta 139 prowadzona jest według rodzaju środków będących w
dyspozycji.
Konto 139 wykazuje na koniec roku tylko saldo Wn oznaczające stan środków na innych
rachunkach bankowych.

Konto 140 - "Krótkoterminowe aktywa finansowe"
Konto 140 służy do ewidencji krótkoterminowych aktywów finansowych, w szczególności

akcji, udziałów i innych papierów wartościowych, których wartość wyrażona jest zarówno w
walucie polskiej, jak i w walucie obcej (czeki obce, weksle obce itp.).
Na stronie Wn konta 140 ujmuje się zwiększenia stanu krótkoterminowych papierów
wartościowych i innych środków pieniężnych, a na stronie Ma - zmniejszenia stanu
krótkoterminowych papierów wartościowych i innych środków pieniężnych.

Ewidencja szczegółowa do konta 140 umożliwia ustalenie:
1) poszczególnych składników krótkoterminowych papierów wartościowych i innych ..

środków pieniężnych,
2) wyrażonego w walucie polskiej i obcej stanu poszczególnych krótkoterminowych papierów
wartościowych i innych środków pieniężnych z podziałem na poszczególne waluty obce,
3)wartości krótkoterminowych papierów wartościowych i innych środków pieniężnych
powierzonych poszczególnym osobom za nie odpowiedzialnym.
Konto 140 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan krótkoterminowych aktywów

finansowych.

Konto 221 - "Należności z tytułu dochodów budżetowych"
Konto 221 służy do ewidencji należności jednostek z tytułu dochodów budżetowych, których

termin płatności przypada na dany rok budżetowy.
Na stronie Wn konta 221 ujmuje się ustalone na dany rok budżetowy należności z tytułu
dochodów budżetowych i zwroty nadpłat.



Na stronie Ma konta 221 ujmuje się wpłaty należności z tytułu dochodów budżetowych oraz
odpisy (zmniejszenia) należności.

Na koncie 221 ujmowane są należności z tytułu podatków pobieranych przez właściwe
organy . Zapisy z tego tytułu są dokonywane na koniec okresów sprawozdawczych na
podstawie sprawozdań z ewidencji podatkowej (zaległości i nadpłaty).
Ewidencja szczegółowa do konta 221 powinna być prowadzona według podziałek
klasyfikacji budżetowej, dłużników oraz budżetów, których należności dotyczą.
Konto 221 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności z tytułu

dochodów budżetowych, a saldo Ma - stan zobowiązań jednostki budżetowej z tytułu nadpłat
w tych dochodach.

Konto 720 - "Przychody Z tytułu dochodów budżetowych"
Konto 720 służy do ewidencj i przychodów z tytułu dochodów budżetowych, związanych
bezpośrednio z podstawową działalnością jednostki, w szczególności dochodów, do których

zalicza sią podatki, składki, opłaty, inne dochody budżetu, należne na podstawie odrębnych
ustaw lub umów międzynarodowych.
Na stronie Wn konta 720 ujmuje się odpisy z tytułu dochodów budżetowych, a na stronie Ma
konta 720 ujmuje się przychody z tytułu dochodów budżetowych.
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 720 powinna zapewnić wyodrębnienie
przychodów z tytułu dochodów budżetowych według pozycji planu finansowego.

W zakresie podatkowych i niepodatkowych dochodów budżetowych ewidencja szczegółowa
jest prowadzona według zasad rachunkowości podatkowej, natomiast w zakresie podatków

pobieranych przez inne organy ewidencję szczegółową stanowią sprawozdania o dochodach
budżetowych sporządzane przez te organy.

W końcu roku obrotowego saldo konta 720 przenosi się na konto 860.
Na koniec roku konto 720 nie wykazuje salda.

Konto 750 - "Przychody finansowe"
Konto 750 służy do ewidencji przychodów finansowych.
Na stronie Ma konta 750 ujmuje się przychody z tytułu operacji finansowych, a w
szczególności przychody ze sprzedaży papierów wartościowych, przychody z udziałów i

akcji, dywidendy oraz odsetki od udzielonych pożyczek, dyskonto przy zakupie weksli,
czeków obcych i papierów wartościowych oraz odsetki za zwłokę w zapłacie należności i
dodatnie różnice kursowe. Ewidencja szczegółowa do tego konta powinna być prowadzona w
sposób umożliwiający wyodrębnienie przychodów finansowych z tytułu udziałów w innych
l'odmiotach gos odarcz ch. należne .ednostce odsetki od ożvczek i zapłacone odsetki za
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Konto 751 - "Koszty finansowe"
Konto 751 służy do ewidencji kosztów finansowych.
Na stronie Wn tego konta księguje się w szczególności wartość sprzedanych udziałów, akcji
i papierów wartościowych, odsetki od obligacji, odsetki od kredytów i pożyczek, odsetki za
zwłokę w zapłacie zobowiązań z wyjątkiem obciążających środki trwałe w budowie, odpisy
aktualizujące należności z tytułu operacji finansowych, dyskonto przy sprzedaży weksli,

czeków obcych i papierów wartościowych, ujemne różnice kursowe z wyjątkiem

obciążających środki trwałe w budowie.
Ewidencja szczegółowa do konta 751 powinna zapewnić wyodrębnienie w zakresie kosztów
operacji finansowych - zarachowane odsetki od pożyczek i odsetki za zwłokę od zobowiązań.
Pod datą ostatniego dnia roku obrotowego przenosi się koszty operacji finansowych na stronę
Wn konta 860. Na koniec roku konto 751 nie wykazuje salda.

Konto 760 - "Pozostałe przychody operacyjne"
Konto 760 służy do ewidencji przychodów i kosztów niezwiązanych bezpośrednio ze zwykłą
działalnością jednostki, w tym wszelkich innych przychodów niż podlegające ewidencji na
kontach 720 i 750.

W szczególności na stronie Ma konta 760 ujmuje się:

• przychody ze sprzedaży materiałów w wartości cen zakupu lub nabycia materiałów,
• przychody ze sprzedaży środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz

środków trwałych w budowie,

• pozostałe przychody operacyjne, do których zalicza się w szczególności odpisane
przedawnione zobowiązania, otrzymane odszkodowania, kary grzywny,
nieodpłatnie otrzymane, w tym w drodze darowizny, aktywa umarzane jednorazowo,
rzeczowe aktywa obrotowe,

• zmniejszenie stanu produktów w korespondencji ze stroną Wn konta 490.
W końcu roku obrotowego przenosi się na stronę Ma konta 860 pozostałe przychody
operacyjne,

Na koniec roku konto 760 nie wykazuje salda

Konto 761 - "Pozostałe koszty operacyjne"
Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych bezpośrednio ze zwykłą działalnością

operacyjnąjednostki.
W szczególności na stronie Wn konta 761 księguje się:

l. koszty osiągnięcia pozostałych przychodów operacyjnych w wartości cen zakupu lub
nabycia materiałów,

2. pozostałe koszty operacyjne, do których zalicza się w szczególności kary, odpisane,
przedawnione, umorzone i nieściągalne należności, odpisy aktualizujące od

należności, koszty postępowania spornego i egzekucyjnego oraz nieodpłatnie
.przekazane rzeczowe aktywa obrotowe.



W końcu roku obrotowego przenosi się na stronę Wn konta 860 pozostałe koszty operacyjne

w korespondencji ze stroną Ma konta 761.
Na koniec roku konto 761 nie wykazuje salda.

Konto 800 - ..Fundusz jednostki"
Konto 800 służy do ewidencji równowartości majątku trwałego jednostki oraz majątku
obrotowego w zakresie podstawowej działalności jednostki budżetowej i ich zmian.

Na stronie Wn konta 800 ujmuje się zmniejszenia funduszu, a na stronie Ma - jego
zwiększenia, zgodnie z odrębnymi przepisami regulującymi gospodarkę finansowąjednostki.
Na stronie Wn konta 800 ujmuje się w szczególności:
• przeksięgowanie straty bilansowej roku ubiegłego z konta 860,
• przeksięgowanie zrealizowanych dochodów budżetowych z konta 129 (pod datą

sprawozdania finansowego),

• przeksięgowanie dotacji przekazanych przez jednostki budżetowe z konta 810 "Dotacje
budżetowe" (księgowanie w końcu roku obrotowego),

• różnice z aktualizacji wyceny środków trwałych,
• wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych oraz wniesionych w formie wkładu

pieniężnego (aportu) środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz
środków trwałych w budowie, ,

• wartość nieodpłatnie przekazanych środków obrotowych jednostkom budżetowym oraz na
rzecz gospodarki pozabudżetowej

• wartość pasywów przejętych od zlikwidowanych jednostek
• wartość aktywów przekazanych w ramach centralnego zaopatrzenia.

Na stronie Ma konta 800 ujmuje się w szczególności:

• przeksięgowanie zysku bilansowego roku ubiegłego z konta 860,
• przeksięgowanie zrealizowanych wydatków budżetowych z konta 130 (pod datą

sprawozdania finansowego),
• wpływ środków z budżetu (dotacji) i innych środków przeznaczonych na finansowanie

inwestycji,

• różnice z aktualizacji wyceny środków trwałych,
• nieodpłatne otrzymanie środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz

środków trwałych w budowie,
• nieodpłatne otrzymanie środków obrotowych od jednostek budżetowych oraz z gospodarki

pozabudżetowej

• wartość aktywów przejętych od zlikwidowanych jednostek,
• wartość aktywów otrzymanych w ramach centralnego zaopatrzenia.



Ewidencję analityczną do konta 810 prowadzi się według jednostek, którym dotacje
przekazano, i przeznaczenia dotacji (np. według podziałek klasyfikacji budżetowej).
Na koniec roku konto 810 nie wykazuje salda.

Konto 860 - "Wynik finansowy"
Konto 860 służy do ustalania wyniku finansowego jednostki oraz bieżącej ewidencji strat i

zysków nadzwyczajnych.
W ciągu roku obrotowego jednostki ujmują na stronie Wn konta 860 straty nadzwyczajne, a

na stronie Ma - zyski nadzwyczajne.
W końcu roku obrotowego na stronie Wn konta 860 ujmuje się sumę:

• poniesionych kosztów, w korespondencji z kontem 400,401,402,403,404,405 i 409
• zmniej szeń stanu produktów oraz rozliczeń międzyokresowych w stosunku do stanu na

początek roku, w korespondencji z kontem 490,

Fundusz jednostki może ulegać zmianom także z innych przyczyn, określonych każdorazowo
w przepisach szczególnych.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 800 powinna zapewnić możliwość ustalenia
przyczyn zwiększeń i zmniejszeń fundusz jednostki ..
Konto 800 wykazuje na koniec roku saldo Ma, które oznacza stan funduszu jednostki.

Konto 810 - "Dotacje budżetowe. płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z
budżetu na inwestycje"
Konto 810 służy do ewidencji w jednostkach budżetowych:

- dotacji przekazywanych z budżetu na finansowanie działalności podstawowej (dotacje
podmiotowe, przedmiotowe), środków specjalnych

- środków przekazywanych z budżetu na finansowanie inwestycji jednostek
budżetowych,

- innych dotacji przekazywanych z budżetu.
Na stronie Wn konta 810 ujmuje się:
• dotacje przekazane przez jednostki budżetowe na finansowanie środków obrotowych

inwestycji oraz inne dotacje przekazane z budżetu.

• wartość płatności z budżetu środków europejskich uznanych za rozliczone w
korespondencji z kontem 224,

• równowartość wydatków dokonanych przez jednostki budżetowe ze środków budżetu na
finansowanie: środków trwałych w budowie, zakupu środków trwałych oraz wartości
niematerialnych i prawnych.

Na stronie Ma konta 810 ujmuje się:

• zwroty dotacji przekazanych w tym samym roku budżetowym,
• przeksięgowanie w końcu roku obrotowego na konto 800 "Fundusz jednostki", stanu

dotacji przekazanych.



• wartości sprzedanych materiałów w korespondencji z kontem 760,
• kosztów operacji finansowych, w korespondencji z kontem 751 oraz pozostałych kosztów

operacyjnych, w korespondencji z kontem 761,

• strat nadzwyczajnych w korespondencji z kontem 771,
Na stronie Ma konta 860 ujmuje się w końcu roku obrotowego sumę:

• uzyskanych przychodów, w korespondencji z poszczególnymi kontami zespołu 7,
• zwiększeń stanu produktów oraz rozliczeń międzyokresowych w stosunku do stanu na
początek roku w korespondencji z kontem 490,

• zysków nadzwyczajnych w korespondencji z kontem 770.
Saldo konta 860 wyraża na koniec roku obrotowego wynik finansowy jednostki, saldo Wn -
stratę netto, saldo Ma - zysk netto.

Saldo przenoszone jest w roku następnym na konto 800" Funduszjednostki ".

Konto 975 - "Wydatki strukturalne"
Konto służy do ewidencji wartości zrealizowanych wydatków strukturalnych w jednostkach,
w których ewidencja wydatków strukturalnych nie jest uwzględniona w ewidencji
analitycznej prowadzonej do kont bilansowych. Ewidencja jest prowadzona wg klasyfikacji
wydatków strukturalnych w celu wykazania tych wydatków w sprawozdaniu Rb-WS.

- w pkt B wprowadza się nazwę i opis następujących kont:

Konto 245 -zz Wpływy do wyjaśnienia"
Konto służy do ewidencji wpłaconych i niewyjaśnionych kwot należności z tytułu dochodów
budżetowych. Na stronie Ma ewidencjonuje się niewyjaśnione wpłaty, natomiast strona Wn
służy do ewidencji dokonanych zwrotów i kwot wyjaśnionych,

Konto 976 - zz Wzajemne rozliczenia między jednostkami"
Konto służy do ewidencji kwot wynikających ze wzajemnych rozliczeń między jednostkami
w celu sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego.
Ewidencję szczegółową prowadzi się wg jednostek, z którymi dokonywane są rozliczenia, a
których sprawozdania finansowe wchodzą w skład łącznego sprawozdania finansowego
(szkoły, gimnazjum, przedszkole, gops, gok, biblioteka).
Księgowania na tym koncie będą dokonywane na koniec każdego półrocza na podstawie
zestawień wg stanu wzajemnych należności i zobowiązań na ostatni dzień półrocza. a
stronie Wn konta wykazuje się należności wynikające z rozliczeń kosztów, którymi gmina
jednostki obciążyła, a na stronie Ma konta ujmuje się zobowiązania na rzecz jednostek.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania ma zastosowanie do sporządzania
sprawozdania finansowego za 2012 r.

Wójt Gminy Lipno


